МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 22 августа  2025г.                      с.Столбовое                                                  №283

Об организации работы родительского патруля
на 2025/2026 учебный год

            В целях совершенствования системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, внедрения эффективных методов организации профилактической работы, обеспечения социально-правовой защиты детей в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за обеспечение координации работы  добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» (школа) Попову Кристину Анатольевну, заместителя директора по УВР.
2.Назначить ответственным за обеспечение координации работы добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» в структурном подразделении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района Республики Крым – детский сад «Ласточка» Пенько Ирину Александровну, заместителя директора по дошкольному воспитанию, руководителя структурного подразделения.
3.Утвердить состав добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» на 2025/2026 учебный год (Приложение 1).
5. Утвердить План работы добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» на 2025/2026 учебный год (Приложение 2).
6. Утвердить График проведения рейдов добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» на 2025-2026 учебный год  (Приложение 3).
  7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

        И.о директора                                                                                  К.А.Попова
С приказом ознакомлены:
______________     К.А.Попова                 «_____» __________________ 2025 г.
______________     И.А.Пенько                 «_____» __________________ 2025 г.

Приложение 1к Приказу № 283 от 22.08.2025

Состав добровольного объединения родителей
«Родительский дорожный патруль»
в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»
на 2025-2026 учебный год

	№
	Ф.И.О. родителя
	Телефон

	1.

Пирогова Оксана Юрьевна
	+7(978)-8552166

	2.
	Круподер Ирина Васильевна
	+7(978)-8194487

	3.
	Попова Кристина Анатольевна
	+7(978)-8344243

	4.
	Евчук Ирина Витальевна
	+7(978)-6109633

	5.
	Ткачук Светлана Андреевна
	+7(978)-7805690

	6.
	Лысякова Лидия Васильевна
	+7(978)-5775613

Приложение 2 к приказу №283 от 22.08.2025 г.

ПЛАН РАБОТЫ
добровольного объединения родителей
«Родительский дорожный патруль»
в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»
на 2025-2026 учебный год

	№
	Объект
	Время выхода РДП

	Место патрулирования
	Дата

	1.
	Маршрут №1 Школа

	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	Патрулирование от перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)
	Первый понедельник месяца.

	2.
	Маршрут №2 Детский сад «Ласточка»
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13
	Первый понедельник месяца.

Приложение 3 к приказу №283 от 22.08.2025 г.

ГРАФИК
добровольного объединения родителей
«Родительский дорожный патруль»
в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»
на 2025-2026 учебный год

 Маршрут №1 ШКОЛА
	№
	Дата
	Время выхода патруля
	Место патрулирования

	1.
	01.09.2025
	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	От перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)

	2.
	06.10.2025
	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	От перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)

	3.
	10.11.2025
	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	От перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)

	4.
	01.12.2025
	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	От перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)

	5.
	12.01.2026
	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	От перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)

	6.
	02.02.2026
	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	От перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)

	7.
	02.03.2026
	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	От перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)

	8.
	06.04.2026
	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	От перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)

	9.
	11.05.2026
	 7.30 – 8.30
 12.45-14.35
	От перекрёстка ул.Богатая и ул.Советская до здания Дома культуры (ул.Советская,15)

      Маршрут №2 ДЕТСКИЙ САД «ЛАСТОЧКА»
	№
	Дата
	Время выхода патруля
	Место патрулирования

	1.
	01.09.2025
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13

	2.
	06.10.2025
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13

	3.
	10.11.2025
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13

	4.
	01.12.2025
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13

	5.
	12.01.2026
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13

	6.
	02.02.2026
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13

	7.
	02.03.2026
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13

	8.
	06.04.2026
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13

	9.
	11.05.2026
	7.00 – 8.00
17.00 – 18.00
	Патрулирование от  пр.Токарева до здания детского сада ул.Советская,13

[bookmark: _GoBack]